†

D

va-

* Nihil vero est quod corpus a vera phthisi immane reddere, vel incipienti magis possit occurrere, quam recta vivendi ratio. HOFFM. tom. 3. p. 193.

varietatem, animum aegrotum bene mulcens ; sed frigus atque humiditas sunt evitanda angue pejus ac cane.

Navigatio omnibus aliis praestat, quotidianaque experientia laudes ejus clare demonstrat. Primo nauseam creat, etiam ad vomitum plerumque, hoc modo ventriculum, primasque vias, evacuat ; ad superficiem etiam determinatio fit, ac continuatur. Ob navis motum, muscoli ut serventur aequilibrium agunt, quod aequae circuitum venis ac arteriis auget. Mentis agitatio frequens, ut timor, spes, gaudium, &c. aliquod forsan praestant. Verosimile est, aërem itidem marinum momenti esse cujusdam ; nec opinor aliquem esse casum cui non convenit. Exempla quibus utilis evasit tam multa, tamque sunt nota, ut ea memorare a re esset alienum ac inutile. Multos casus videre licet libro perquam erudito a Doct. Gilchrist conscripto.

Nunc de diaeta aliquid dicendum, quae vegetabili ac lactea constare debet ; illa ex farinaceis melius conflatur ; hoc genus sunt
hor-

hordeum, oryza, salep, etiam radices, ac fructus horaei*; sed, si flatum generant, aut alvum nimis liquant, melius omituntur: Haec multum meritoque medicis, tam antiquis quam hodiernis, laudatur. Ea fuit Aretaei fiducia in ejus virtute, ^{ut} at afferere haud dubitarit, nullo alio remedio opus esse phthificis praeter lac. Et haec sunt Tralliani verba: “Novi quendam qui cum toto anno lac bibisset et comedisset, et ab vino ^a abstinuisse, ab haemoptysi et puris sputo liberatus fuit, ut nec postea in phthisin inciderat.” Hos imitare haud dedignati sunt hodierni; et Hoffmannus clar. dietam ex lacte confectam multis cumulat laudibus †. Cuique generi lactis suus fautor. Asininum valde utile est, quantitate satis larga assumptum; minus

* Hoffman. casum narrat phthificos fragis folis curatae.

† Nec rectius nec melius datur praesidium, quam lactis cura decenter usurpata, qua ego per plures phthificos, in cymba Charontis quasi haerentes, fanatos, pristinaeque reditos valetudini novi. HOFFM. tom. 3. p. 289.

minus coagulabilis habet materiei, alvum servat laxam, et urinam promovet. Caprinum magis constat; bovinum majorem praebet feri copiam, et plerisque convenit; sed humanum optimum est; quasi leve ventriculo insidens, Hoffmanno aliisque laudatur*. Sed sunt quibus haud ulla lactis species conveniet; hisce in casibus optime aqua diluitur, vel pauxillo addito saccharo, vel spirituoso liquore melius propinatur. Plerisque lac ebutyratum gratum est. Sed tamen haud cibus animalis nimis subito his ei affuetis abstrahendus; sed caro tenera et levis iis permittenda; hujusmodi sunt pulli, vel jusculum ex illis paratum, &c. Pisces quidam, praesertim testacei, etiam commodi sunt. Cavendum tamen aegro